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Urząd Gminy
w Laskowej

34-602 Laskowa 643
www.laskowa.pl

laskowa@gminy.pl

Godziny
pracy Urzędu:

poniedziałek - piątek:
7.30 - 15.30

Wójt Gminy
tel. 018 33 00 214

Sekretariat
tel. 018 33 00 210

Sekretarz Gminy
tel. 018 33 00 216

Skarbnik - księgowość
tel. 018 33 00 223

Urząd Stanu Cywilnego
tel. 018 33 00 215

Gminny Zespół Obsługi
Szkół i Przedszkoli

tel. 018 3333 231, 018 33 33 232

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej
tel. 018 333 30 25

lub 018 333 30 76 wew. 34

Gminny Ośrodek Kultury
Sportu i Turystyki:

34-602 Laskowa
tel. 018 333 30 05

Program Festiwalu:
16.00 Powitanie gości
16.05 Prezentacja LGD „Na śliwkowym szlaku”
16.15 Prezentacje lokalnych zespołów artystycznych
17.00 Ogłoszenie regulaminu konkursu gastronomicznego 
Prezentacja Jury: Piotr Bikont – reżyser, aktor, krytyk kulinarny, Wojciech Nowicki – 
dziennikarz GW, krytyk kulinarny, Janusz Grzywacz – muzyk, kompozytor, smakosz
17.15 Występy lokalnych zespołów artystycznych c.d. (do 18.00)
Degustacja potraw.
17.30 Teatr Wagabunda – przedstawienie interaktywne dla publiczności najmłodszej 
i młodzieży (do godz. 21.00)
18.00 Paulina Bisztyga – Bałkany I 
19.00 Max Klezmer Band 
20.00 Ogłoszenie wyników konkursu gastronomicznego
20.15 Simeon Lenoir World Trans System 
21.00 Quixotage, spektakl Teatru KTO 
21.50 Paulina Bisztyga – Bałkany II (+mini pokaz pirotechniczny) 
23.00 Dyskoteka - Dj Virus & Dj Dragon czyli Grupa SOUNDLIGHT 

Prowadzenie imprezy i konferansjerka – Andrzej Talkowski z kabaretu „Kuzyni”. Po spek-
taklu Quixotage Teatru KTO, będzie możliwość uzyskania autografu od znanego aktora, 
rodowitego Laskowianina Jacka Jońca. Podczas Festiwalu odbędą się pokazy i warsztaty 
ginących zawodów – Szlak Tradycyjnego Rzemiosła Małopolski - Fundacja NADwyraz.

Wstęp wolny!
Zapraszamy do wzięcia udziału w Festiwalu – życzymy udanej zabawy!

Program Festiwalu:
16.00 Powitanie gości
16.05 Prezentacja LGD „Na śliwkowym szlaku”
16.15 Prezentacje lokalnych zespołów artystycznych
17.00 Ogłoszenie regulaminu konkursu gastronomicznego 
Prezentacja Jury: Piotr Bikont – reżyser, aktor, krytyk kulinarny, Wojciech Nowicki – 
dziennikarz GW, krytyk kulinarny, Janusz Grzywacz – muzyk, kompozytor, smakosz
17.15 Występy lokalnych zespołów artystycznych c.d. (do 18.00)
Degustacja potraw.
17.30 Teatr Wagabunda – przedstawienie interaktywne dla publiczności najmłodszej 
i młodzieży (do godz. 21.00)
18.00 Paulina Bisztyga – Bałkany I 
19.00 Max Klezmer Band 
20.00 Ogłoszenie wyników konkursu gastronomicznego
20.15 Simeon Lenoir World Trans System 
21.00 Quixotage, spektakl Teatru KTO 
21.50 Paulina Bisztyga – Bałkany II (+mini pokaz pirotechniczny) 
23.00 Dyskoteka - Dj Virus & Dj Dragon czyli Grupa SOUNDLIGHT 

Prowadzenie imprezy i konferansjerka – Andrzej Talkowski z kabaretu „Kuzyni”. Po spek-
taklu Quixotage Teatru KTO, będzie możliwość uzyskania autografu od znanego aktora, 
rodowitego Laskowianina Jacka Jońca. Podczas Festiwalu odbędą się pokazy i warsztaty 
ginących zawodów – Szlak Tradycyjnego Rzemiosła Małopolski - Fundacja NADwyraz.

Wstęp wolny!
Zapraszamy do wzięcia udziału w Festiwalu – życzymy udanej zabawy!

II Festiwal Śliwki, Miodu i Sera 
Laskowa 8 sierpnia 2009r. 

/boisko KUKS Laskovia/

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego

Serdecznie Państwa zapraszamy na 
II Festiwal Śliwki Miodu i Sera. 

Honorowy patronat nad Festiwalem objął 
Marszałek Województwa Małopolskiego.

Patronat medialny: 
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W dniach 20-21 maja br. odbyła się w Podegrodziu, ko-
lejna XXVII edycja Konkursu Muzyk, Instrumentalistów, 
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych
 DRUŻBACKA 2009”.
Łącznie odbyło się 100 prezentacji konkursowych! 
"Laskowioki" w I Konkursie Muzyk Ludowych zdobyli 
II miejsce.

Wiesław Kukla

W dniu 14 czerwca 2009 roku w Laskowej 
odbył się XI Regionalny Przegląd Orkiestr 
Dętych. W imprezie wzięły udział Orkiestry 
z Powiatu Lima-nowskiego oraz gościnnie 
poza konkursem z: Żegociny i Bochni 
(powiat bocheński), Mystkowa, Nawojowej 
i Długołęki – Świerkli (powiat nowosą-
decki). 
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: 
Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Grze-
gorz Biedroń Radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, Jan Puchała Starosta 
Limanowski, Jacenty Musiał Przewodni-
czący Rady Powiatu, Radni Powiatowi - 
Jolanta Grzegorzek i Mieczysław Uryga 
oraz gospodarz uroczystości Stanisława 
Niebylska Wójt Gminy Laskowa.

Po wysłuchaniu orkiestr (ponad 650 muzyków) zgłoszonych do przeglądu, komisja artystyczna postanowiła 
przyznać następujące miejsca:

I miejsce:   Orkiestrze Dętej  z  Łukowicy.
II miejsce:   Orkiestrze Dętej z Kasiny Wielkiej.

W GRUPIE V - BIG – BANDÓW: 
I miejsce:   Orkiestrze Dętej ,, Echo Podhala” w Limanowej

Parafialna Orkiestra Dęta z Laskowej, prowadzona przez Pana Romana Kogutowicza, zajęła I miejsce 
w grupie orkiestr parafialnych w XXXII Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity”, który odbył się 
w dniach 19-21 czerwca 2009 roku w Nowym Sączu. Parafialna Orkiestra Dęta z Jaworznej zdobyła tym razem 
wyróżnienie. 
Gratulujemy       Zdzisław Pajor 

Dyrektor GOKSiT w Laskowej

Orkiestra Dęta z Laskowej najlepsza!

W dniu 15 czerwca 2009 roku w hali sportowej przy Zespole Szkół 
Samorządowych Nr 3 w Limanowej, odbyło się spotkanie podsu-
mowujące osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych szkół 
podstawowych i gimnazjów z terenu powiatu limanowskiego. W spotkaniu 
udział wzięli: Wójt Gminy Laskowa Pani Stanisława Niebylska, Dyrektorzy 
Szkół: Pani Maria Woźniak, Pani Bożena Szpiech, rodzice, uczniowie 
oraz nauczyciele. Z terenu naszej Gminy laureatami i finalistami w kon-
kursach byli:

        1.  Artur Orzeł  -  finalista Małopolskiego Konkursu Biblijnego
nauczyciel - mgr Ewa Kruczek  

1. Aneta Rosiek – laureatka  Małopolskiego Konkursu Biblijnego 
nauczyciel - Ks. mgr Łukasz Pawłowski
finalistka Małopolskiego Konkursu Biologicznego
nauczyciel – mgr Monika Sułkowska

2. Barbara Frączek – finalistka Małopolskiego Konkursu Biblijnego 
nauczyciel - Ks. mgr Łukasz Pawłowski

3. Kinga Pasionek - finalistka Małopolskiego Konkursu Geogra-
ficznego

4. Marek Pajor – finalista Małopolskiego Konkursu Geograficznego 
5. Łukasz Rosiek - laureat Małopolskiego Konkursu Geograficz-

nego
nauczyciel – mgr Agnieszka Lasyk

6. Jacek Ficoń – laureat Małopolskiego Konkursu Biologicznego
nauczyciel – mgr Monika Sułkowska 
finalista Małopolskiego Konkursu „wiem więcej”
nauczyciel – mgr Wojciech Karteczka

1. Edyta Uryga – laureatka Małopolskiego Konkursu Języka 
Polskiego
nauczyciel – mgr Grażyna Dziedzic

2. Marianna Bukowiec – laureatka Małopolskiego Konkursu 
Biblijnego 
nauczyciel – mgr Bożena Uryga

Bożena Chełmecka
Kierownik GZOSiP w Laskowej 

Szkoła Podstawowa Laskowa

Publiczne Gimnazjum Laskowa

Publiczne Gimnazjum Ujanowice

G R A T U L U J E M Y !!!

W dniach 28-29 maja 2009 roku  osiem drużyn młodzieży 
gimnazjalnej wraz z opiekunami po raz kolejny przemierzyło ścieżki  
tajnego nauczania z czasów  II wojny światowej, dając świadectwo 
o tym,  że pamiętają o przeszłości o tych, którzy już odeszli i  zapisali 
się w pamięci potomnych piękną kartą historii.

Uczestnicy rajdu, zaproszeni goście  wzięli udział w Mszy 
Świętej w intencji zmarłych profesorów i uczniów tajnego nauczania 
z terenu gminy Laskowa, którą odprawił ks. prałat - Jan Bukowiec, 
ks. Józef Trela i ks. Stanisław Majkrzak. Uroczystość uatrakcyjnił 
śpiew chóru nauczycieli emerytów z Limanowej.
Następnie wszyscy udali się do  Zespołu Szkół w Ujanowicach  na 
wieczornicę. „Wraca pamięć o tych, których nie ma!” - śpiewała 
młodzież – słowa wzruszającej pieśni  Biały Krzyż. Oddano hołd 
wierszem i pieśnią patriotyczną ,,tym, których nie ma”, którzy 
„marzyli o wolnej Polsce” i   podjęli niebezpieczny trud, by poprzez 
krzewienie nauki ,,zbudować   twierdzę – dom, zalążek nowej siły”. 
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych profesorów: Z. Oleksy, 
T. Kołodziej, W. Zelek, J. Gołąb, ks. Wł. Smreka, ks. B. Dziedziak. 

Gospodarz i współorganizator rajdu Pani mgr Bożena Szpiech 
Dyrektor Zespołu Szkół w Ujanowicach, podziękowała władzom 
kuratoryjnym, samorządowym, które wspierały szkołę 
w działaniach oraz za patronat nad Rajdem Małopolskiemu Kura-
torowi Oświaty – Panu Arturowi Dzigańskiemu, Przewodniczącemu 
Rady Powiatu Limanowa – Panu Jacentemu Musiał, Wójtowi Gminy 
Laskowa – Pani Stanisławie Niebylskiej. Wymienione osoby były 
równocześnie sponsorami nagród, sponsorem nagród  był również 
Prezes ZNP w Krakowie, oraz GOKSiT  w Laskowej (...)

Pani Dyrektor podkreśliła, że wydarzenie to służy realizacji 
ścieżki patriotycznej i regionalnej, wyzwala u młodzieży pozytywne  
wartości. Szczególnie dziękowała za przybycie tym, którzy byli 
uczestnikami tajnych kompletów i mimo widma śmierci czuli głód 
wiedzy, wykazali się piękną postawą patriotyczną w walce z oku-
pantem. 

W drugim dniu rajdu uczestnicy złożyli hołd zmarłym profeso-
rom na ujanowickim  cmentarzu, zapalając znicze na ich grobach 
i składając kwiaty. Potem rywalizowali w konkursach wiedzy o taj-
nym nauczaniu, piosenki turystycznej i pracy pisemnej o tajnym 
nauczaniu. I miejsce zdobyła drużyna Traperzy z gimnazjum 
w Ujanowicach oraz Orły i Sokoły z gimnazjum w Laskowej,  II miej-
sce wywalczyli  Fire Dragons, Wiślacy z gimnazjum w Ujanowicach , 
Dzikie Łosie z gimnazjum w Łososinie Dolnej i Ekipa RAP z gim-
nazjum nr 4 w Limanowej, III miejsce zajęły drużyny absolwentów 
z Ujanowic. Fundatorem nagród było Starostwo Powiatu Limanow-
skiego oraz Urząd Gminy Laskowa.

Weronika Waligóra
Nauczyciel ZS w Ujanowicach

VI MŁODZIEŻOWY RAJD TURYSTYCZNY VI MŁODZIEŻOWY RAJD TURYSTYCZNY 
SZLAKAMI TAJNEGO NAUCZANIA IM. ZOFII OLEKSY    SZLAKAMI TAJNEGO NAUCZANIA IM. ZOFII OLEKSY    

Przeszłość zachowana w pamięci
staje się częścią teraźniejszości

(T. Kotarbiński)

Złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o udzie-
lenie pomocy finansowej Gminie Laskowa na realizację 
projektu w ramach zadania zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć 
rekreacyjno - sportowych pn. „Już pływam” został rozpa-
trzony pozytywnie i w dniu 22 kwietnia 2009 roku 
podpisano umowę na współfinansowanie projektu, od dnia 
22 kwietnia 2009 roku uczniowie klas IV szkół podsta-
wowych  z terenu Gminy wyjeżdżają na basen do Bochni.

Bożena Chełmecka
Kierownik GZOSiP w Laskowej

 JUŻ PŁYWAM

 OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW 
W KONKURSACH PRZEDMIOTOWYCH

II miejsce dla „Laskowioków”

XI Przegląd Orkiestr Dętych w Laskowej

W GRUPIE II - ORKIESTR OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH:

I miejsce: 
Orkiestrze Dętej OSP z Mszany Dolnej 
Dwa równorzędne II miejsca:
Orkiestrze Dętej OSP w Słopnicach
Orkiestrze Dętej OSP w Jodłowniku
III miejsce:
Orkiestrze Dętej z Tymbarku.

W GRUPIE III - ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH PRZY 
PARAFIACH: 

I miejsce:
Parafialnej Orkiestrze Dętej z Laskowej.
Dwa równorzędne II miejsca:
Parafialnej Orkiestrze Dętej z Pasierbca
Parafialnej Orkiestrze Dętej z Jaworznej.

W GRUPIE IV - ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH  PRZY OŚRODKACH KULTURY I STOWARZYSZENIACH:
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W dniach 20-21 maja br. odbyła się w Podegrodziu, ko-
lejna XXVII edycja Konkursu Muzyk, Instrumentalistów, 
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych
 DRUŻBACKA 2009”.
Łącznie odbyło się 100 prezentacji konkursowych! 
"Laskowioki" w I Konkursie Muzyk Ludowych zdobyli 
II miejsce.

Wiesław Kukla

W dniu 14 czerwca 2009 roku w Laskowej 
odbył się XI Regionalny Przegląd Orkiestr 
Dętych. W imprezie wzięły udział Orkiestry 
z Powiatu Lima-nowskiego oraz gościnnie 
poza konkursem z: Żegociny i Bochni 
(powiat bocheński), Mystkowa, Nawojowej 
i Długołęki – Świerkli (powiat nowosą-
decki). 
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: 
Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Grze-
gorz Biedroń Radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, Jan Puchała Starosta 
Limanowski, Jacenty Musiał Przewodni-
czący Rady Powiatu, Radni Powiatowi - 
Jolanta Grzegorzek i Mieczysław Uryga 
oraz gospodarz uroczystości Stanisława 
Niebylska Wójt Gminy Laskowa.

Po wysłuchaniu orkiestr (ponad 650 muzyków) zgłoszonych do przeglądu, komisja artystyczna postanowiła 
przyznać następujące miejsca:

I miejsce:   Orkiestrze Dętej  z  Łukowicy.
II miejsce:   Orkiestrze Dętej z Kasiny Wielkiej.

W GRUPIE V - BIG – BANDÓW: 
I miejsce:   Orkiestrze Dętej ,, Echo Podhala” w Limanowej

Parafialna Orkiestra Dęta z Laskowej, prowadzona przez Pana Romana Kogutowicza, zajęła I miejsce 
w grupie orkiestr parafialnych w XXXII Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity”, który odbył się 
w dniach 19-21 czerwca 2009 roku w Nowym Sączu. Parafialna Orkiestra Dęta z Jaworznej zdobyła tym razem 
wyróżnienie. 
Gratulujemy       Zdzisław Pajor 

Dyrektor GOKSiT w Laskowej

Orkiestra Dęta z Laskowej najlepsza!

W dniu 15 czerwca 2009 roku w hali sportowej przy Zespole Szkół 
Samorządowych Nr 3 w Limanowej, odbyło się spotkanie podsu-
mowujące osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych szkół 
podstawowych i gimnazjów z terenu powiatu limanowskiego. W spotkaniu 
udział wzięli: Wójt Gminy Laskowa Pani Stanisława Niebylska, Dyrektorzy 
Szkół: Pani Maria Woźniak, Pani Bożena Szpiech, rodzice, uczniowie 
oraz nauczyciele. Z terenu naszej Gminy laureatami i finalistami w kon-
kursach byli:

        1.  Artur Orzeł  -  finalista Małopolskiego Konkursu Biblijnego
nauczyciel - mgr Ewa Kruczek  

1. Aneta Rosiek – laureatka  Małopolskiego Konkursu Biblijnego 
nauczyciel - Ks. mgr Łukasz Pawłowski
finalistka Małopolskiego Konkursu Biologicznego
nauczyciel – mgr Monika Sułkowska

2. Barbara Frączek – finalistka Małopolskiego Konkursu Biblijnego 
nauczyciel - Ks. mgr Łukasz Pawłowski

3. Kinga Pasionek - finalistka Małopolskiego Konkursu Geogra-
ficznego

4. Marek Pajor – finalista Małopolskiego Konkursu Geograficznego 
5. Łukasz Rosiek - laureat Małopolskiego Konkursu Geograficz-

nego
nauczyciel – mgr Agnieszka Lasyk

6. Jacek Ficoń – laureat Małopolskiego Konkursu Biologicznego
nauczyciel – mgr Monika Sułkowska 
finalista Małopolskiego Konkursu „wiem więcej”
nauczyciel – mgr Wojciech Karteczka

1. Edyta Uryga – laureatka Małopolskiego Konkursu Języka 
Polskiego
nauczyciel – mgr Grażyna Dziedzic

2. Marianna Bukowiec – laureatka Małopolskiego Konkursu 
Biblijnego 
nauczyciel – mgr Bożena Uryga

Bożena Chełmecka
Kierownik GZOSiP w Laskowej 

Szkoła Podstawowa Laskowa

Publiczne Gimnazjum Laskowa

Publiczne Gimnazjum Ujanowice

G R A T U L U J E M Y !!!

W dniach 28-29 maja 2009 roku  osiem drużyn młodzieży 
gimnazjalnej wraz z opiekunami po raz kolejny przemierzyło ścieżki  
tajnego nauczania z czasów  II wojny światowej, dając świadectwo 
o tym,  że pamiętają o przeszłości o tych, którzy już odeszli i  zapisali 
się w pamięci potomnych piękną kartą historii.

Uczestnicy rajdu, zaproszeni goście  wzięli udział w Mszy 
Świętej w intencji zmarłych profesorów i uczniów tajnego nauczania 
z terenu gminy Laskowa, którą odprawił ks. prałat - Jan Bukowiec, 
ks. Józef Trela i ks. Stanisław Majkrzak. Uroczystość uatrakcyjnił 
śpiew chóru nauczycieli emerytów z Limanowej.
Następnie wszyscy udali się do  Zespołu Szkół w Ujanowicach  na 
wieczornicę. „Wraca pamięć o tych, których nie ma!” - śpiewała 
młodzież – słowa wzruszającej pieśni  Biały Krzyż. Oddano hołd 
wierszem i pieśnią patriotyczną ,,tym, których nie ma”, którzy 
„marzyli o wolnej Polsce” i   podjęli niebezpieczny trud, by poprzez 
krzewienie nauki ,,zbudować   twierdzę – dom, zalążek nowej siły”. 
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych profesorów: Z. Oleksy, 
T. Kołodziej, W. Zelek, J. Gołąb, ks. Wł. Smreka, ks. B. Dziedziak. 

Gospodarz i współorganizator rajdu Pani mgr Bożena Szpiech 
Dyrektor Zespołu Szkół w Ujanowicach, podziękowała władzom 
kuratoryjnym, samorządowym, które wspierały szkołę 
w działaniach oraz za patronat nad Rajdem Małopolskiemu Kura-
torowi Oświaty – Panu Arturowi Dzigańskiemu, Przewodniczącemu 
Rady Powiatu Limanowa – Panu Jacentemu Musiał, Wójtowi Gminy 
Laskowa – Pani Stanisławie Niebylskiej. Wymienione osoby były 
równocześnie sponsorami nagród, sponsorem nagród  był również 
Prezes ZNP w Krakowie, oraz GOKSiT  w Laskowej (...)

Pani Dyrektor podkreśliła, że wydarzenie to służy realizacji 
ścieżki patriotycznej i regionalnej, wyzwala u młodzieży pozytywne  
wartości. Szczególnie dziękowała za przybycie tym, którzy byli 
uczestnikami tajnych kompletów i mimo widma śmierci czuli głód 
wiedzy, wykazali się piękną postawą patriotyczną w walce z oku-
pantem. 

W drugim dniu rajdu uczestnicy złożyli hołd zmarłym profeso-
rom na ujanowickim  cmentarzu, zapalając znicze na ich grobach 
i składając kwiaty. Potem rywalizowali w konkursach wiedzy o taj-
nym nauczaniu, piosenki turystycznej i pracy pisemnej o tajnym 
nauczaniu. I miejsce zdobyła drużyna Traperzy z gimnazjum 
w Ujanowicach oraz Orły i Sokoły z gimnazjum w Laskowej,  II miej-
sce wywalczyli  Fire Dragons, Wiślacy z gimnazjum w Ujanowicach , 
Dzikie Łosie z gimnazjum w Łososinie Dolnej i Ekipa RAP z gim-
nazjum nr 4 w Limanowej, III miejsce zajęły drużyny absolwentów 
z Ujanowic. Fundatorem nagród było Starostwo Powiatu Limanow-
skiego oraz Urząd Gminy Laskowa.

Weronika Waligóra
Nauczyciel ZS w Ujanowicach

VI MŁODZIEŻOWY RAJD TURYSTYCZNY VI MŁODZIEŻOWY RAJD TURYSTYCZNY 
SZLAKAMI TAJNEGO NAUCZANIA IM. ZOFII OLEKSY    SZLAKAMI TAJNEGO NAUCZANIA IM. ZOFII OLEKSY    

Przeszłość zachowana w pamięci
staje się częścią teraźniejszości

(T. Kotarbiński)

Złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o udzie-
lenie pomocy finansowej Gminie Laskowa na realizację 
projektu w ramach zadania zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć 
rekreacyjno - sportowych pn. „Już pływam” został rozpa-
trzony pozytywnie i w dniu 22 kwietnia 2009 roku 
podpisano umowę na współfinansowanie projektu, od dnia 
22 kwietnia 2009 roku uczniowie klas IV szkół podsta-
wowych  z terenu Gminy wyjeżdżają na basen do Bochni.

Bożena Chełmecka
Kierownik GZOSiP w Laskowej

 JUŻ PŁYWAM

 OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW 
W KONKURSACH PRZEDMIOTOWYCH

II miejsce dla „Laskowioków”

XI Przegląd Orkiestr Dętych w Laskowej

W GRUPIE II - ORKIESTR OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH:

I miejsce: 
Orkiestrze Dętej OSP z Mszany Dolnej 
Dwa równorzędne II miejsca:
Orkiestrze Dętej OSP w Słopnicach
Orkiestrze Dętej OSP w Jodłowniku
III miejsce:
Orkiestrze Dętej z Tymbarku.

W GRUPIE III - ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH PRZY 
PARAFIACH: 

I miejsce:
Parafialnej Orkiestrze Dętej z Laskowej.
Dwa równorzędne II miejsca:
Parafialnej Orkiestrze Dętej z Pasierbca
Parafialnej Orkiestrze Dętej z Jaworznej.

W GRUPIE IV - ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH  PRZY OŚRODKACH KULTURY I STOWARZYSZENIACH:
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Po raz kolejny dzięki po-
mocy sponsorów i wo-
lontariuszy, oraz uprzej-
mości Pana Józefa Króla 
prezesa klubu AKS – 
Ujanowice, zorganizo-
waliśmy II Wiosenne 
Spotkanie. 
Zaprosiliśmy zaprzy-
jaźnione Jednostk i .  

Gościli u nas: pracownicy Urzędu Gminy, Radni Rady 
Gminy Laskowa, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Ujanowicach wraz z Paniami opiekunkami wolontariatu. 
Pan Zdzisław Pajor Dyrektor GOKSiT, komentował 
przebieg zawodów sportowych i zarażał dobrym 
humorem. 

Program spotkania był napięty m.in. było wspólne 
grillowanie, ciepły posiłek, słodki poczęstunek, były 
konkurencje sportowe, w których nagrodą główną był 
puchar ufundowany przez Wójta Gminy Laskowa, a także 
zabawa przy muzyce. Podczas zawodów sportowych 
uczestnicy mieli okazję rywalizować ze swymi opiekunami 
i pracownikami Urzędu Gminy. Jedną z atrakcji był prze-
jazd po wyznaczonym torze samochodem szkoleniowym 
udostępnionym dzięki Stanisławowi Krawczyk ze szkoły 
nauki jazdy. 
Dzięki takim imprezom uczestnicy Środowiskowych Do-
mów Samopomocy, mogą odreagować stres, poczuć się 
dowartościowanymi, a przede wszystkim czerpać radość 
ze spotkania.

Leszek Rosiek
p.o. Kierownika ŚDS w Ujanowicach

Działające Koła Gospodyń Wiejskich w Las- z wieloma problemami  natury formalno- KGW. Po pomyślnym przeprowadzeniu  
kowej, Sechnej, Kamionce Małej, Krosnej, prawnej, a także finansowej. Dlatego też walnych zebrań, w przyszłej działalności  
Strzeszycach, Jaworznej, Żmiącej, Kobył- w trosce o przyszłość  i dalszą aktywność  KGW korzyści może być wiele. Koło 
czynie i Ujanowicach zrzeszają sporą liczbę KGW  w naszej Gminie  z inicjatywy Mało- gospodyń wiejskich może prowadzić dzia-
członkiń, mają swoje przedstawicielstwo polskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego łalność gospodarczą, socjalną i handlową 
i ogromny dorobek kulturowy. Na przestrzeni i Gminnego Ośrodka Kultury w Laskowej w zakresie określonym w statucie kółka 
wielu lat KGW pielęgnowały regionalną i pełnym wsparciu Wójta Gminy p. Sta- rolniczego lub regulaminu KGW w oparciu 
tradycję i jednocześnie wywierały silny wpływ nisławy Niebylskiej, zorganizowano kilka o przepisy wykonawcze, do ustawy 
na rozwój każdej wsi na terenie gminy spotkań  z Członkiniami i Przewodniczącymi  o społeczno-zawodowych organizacjach 
Laskowa. Odzyskując z dumą swoją toż- KGW. Ze wstępnych wypowiedzi przedsta- rolników z dnia 8 października 1982 roku. 
samość zbierają legendy, przepisy kulinarne, wicielek KGW wynika, że decydują się na Jest jeszcze inna możliwość - koło może 
odtwarzają stare umiejętności, zwyczaje rozwinięcie działalności Kół na terenie Gminy samo zarejestrować swoją działalność (jako 
i obrzędy, przypominają lokalną historię. jako jednostki organizacyjne Kółek Rolni- kółko rolnicze składające się wyłącznie 

Wraz z postępującą modernizacją czych już istniejących a tam gdzie nie z kobiet i w oparciu o statut kółka rolniczego) 
wsi zakres działalności organizacji KGW działają, dążyć do ich powołania i rejestracji. w Krajowym Rejestrze Sądowym i prowadzić 
będzie systematycznie wzbogacany o nowe Należy tu dodać, że wszystkie przeprowa- wtedy wszelką działalność gospodarczą, 
inicjatywy i dostosowywany do zmienia- dzone dotychczasowe konsu l tac je  która zostanie wpisana do dokumentów.
jących się warunków. Działalność ta we w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Ujanowi- Miłe Panie! W trosce o przyszłość 
wsiach i gminach prowadzona będzie w ra- cach odbyły się  z pełnym zaangażowaniem KGW i uregulowania formalno-prawnych 
mach współpracy z organizacjami młodzie- i przy aktywnej pomocy Prezesa Zarządu  aspektów działalności tych organizacji, 
żowymi, ochotniczymi strażami pożarnymi, życzymy udanych zebrań i wszelkiej po-SKR p. Mieczysława Zelka, który zapewnił  
spółdzielczością wiejską, organami samo- myślności w przyszłej działalności na pomoc organizacyjno-instruktażową, finan-
rządu terytorialnego i administracji rządowej Waszym terenie.sowo-gospodarczą  i prawną  dla KGW. 
oraz instytucjami obsługującymi wieś i rol-                                                                               Obecnie już została przygotowana 
nictwo.  Działające w obecnych strukturach Wiesław Jędrykaniezbędna dokumentacja  do przeprowa-
KGW w gminie Laskowa borykają się Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczegodzenia walnych zebrań Kółka Rolniczego - 

Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Sechnej, 
współpracuje ze Stowarzyszeniem Regionalnym „Sechlanie”. 
W roku 2008 Stowarzyszenie  wystąpiło do Ministerstwa Sportu 
i Turystyki o przyznanie dotacji na prowadzenie zajęć sportowo 
– rekreacyjnych dla dzieci w czasie wolnym od nauki. Łączna 
suma dotacji wyniosła 8.600 zł. Prowadzenie zajęć powierzono, 
Szkole Podstawowej w Sechnej. 
W 2008 roku zostały zrealizowane następujące zadania:

wyjazdy na basen do Nowego Sącza,
zajęcie profilaktyczne: pogadanki, warsztaty,
zajęcia z piłki nożnej, tenisa stołowego i szachów.

Część środków w kwocie 600 zł została przeznaczona za zakup 
sprzętu sportowego do prowadzenia zajęć (piłki nożnej, ręka-
wice ochronne, rakietki do tenisa stołowego).   
   W 2009 roku Stowarzyszenie ponownie wystąpiło do Minis-
terstwa Sportu i Turystyki o przyznanie dotacji na w/w cel. 
Przyznano dotacje w kwocie 14.760 zł.
W tym roku realizowane są następujące zadania:

wyjazdy na basen do Nowego Sącza dla dwóch grup 
dzieci po 15 osób,
zajęcia profilaktyczne:  pogadanki, warsztaty,
zajęcia z koszykówki,
zajęcia z badmintona.

Część dotacji w kwocie 1.458 zł. została przeznaczona na zakup 
zestawu do koszykówki, rakiet do badmintona. Naukę pływania 
prowadzą instruktorzy pływania. 

mgr inż. Czesław Janisz
Nauczyciel SP w Sechnej

II Wiosenne SpotkanieII Wiosenne Spotkanie Współpraca 
ze Stowarzyszeniem Regionalnym 

„Sechlanie”

W trosce o przyszłość Kół Gospodyń Wiejskich...

Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego 07.06.2009 rok 
w Gminie Laskowa

Pieniądze dla OSP w LaskowejPieniądze dla OSP w Laskowej
W dniu 25 maja 2009 roku, Sejmik Województwa 
Małopolskiego podjął Uchwałę Nr XXXII/488/09 
w sprawie udzielenia dotacji dla gmin na realizację 
prac budowlano - remontowych w remizach stra-
żackich z terenu województwa małopolskiego. 
Urząd Gminy Laskowa otrzymał dotację w kwocie 

50.000,00 zł na budowę boksów garażowych dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Laskowej – etap I.
Zakres robót budowlanych przewidziany do 
realizacji obejmuje:
1. Roboty ziemne, ławy fundamentowe
2. Przebudowa kanalizacji sanitarnej

3. Przyłącz kanalizacji sanitarnej
4. Przyłącz wodociągowy
5. Kanalizacja opadowa
6. Utwardzenie placu dojazdowego
Wartość robót brutto – 100.000,00 zł 

Paweł Jonik
Inspektor UG

Obwód głosowania Nr 1 Laskowa – Nadole, Rozpite, Załup, Centrum 
od rzeki
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 785
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 236

Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej – 3 głosów
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe – 26 głosów
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP – 1 głosów
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy – 0 głosów
Lista Nr 5 KW Libertas – 7 głosów
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP – 3 głosów
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
      Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) – 0 
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej – 0 głosów
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP – 22 głosów
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 173 głosów

Obwód głosowania Nr 2 Kamionka Mała 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 676
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 212
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 2
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 19
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 4
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 0
Lista Nr 5 KW Libertas - 8
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 6
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
      Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 1
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 10
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 19
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 134 

Obwód głosowania Nr 3 Ujanowice 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 1081
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 403
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 28
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 1
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 2 
Lista Nr 5 KW Libertas - 21 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 4
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 0
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 6
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 25
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 312

Obwód głosowania Nr 4 Krosna 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 625
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 198
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 30
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 2
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 0

Lista Nr 5 KW Libertas - 2 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 2
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 4
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 0 
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 7
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 148 

Obwód głosowania Nr 5 Jaworzna 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 372
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 156
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 1
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 19
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 0
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 1 
Lista Nr 5 KW Libertas - 5
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 5
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 0
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 3 
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 9
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 108 

Obwód głosowania Nr 6 Żmiąca 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 469
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 162
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe -11
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 1
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 0 
Lista Nr 5 KW Libertas - 5 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 3
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 0
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 4
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 4
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 128 

Obwód głosowania Nr 7 Laskowa -  Jabłoniec, Nagórze, Bania, 
Odrończa, Centrum pozostała część
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 1557
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 552
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 47
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 3
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 3 
Lista Nr 5 KW Libertas - 17 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 6
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 3
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 2
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP -75
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 388
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spółdzielczością wiejską, organami samo- myślności w przyszłej działalności na pomoc organizacyjno-instruktażową, finan-
rządu terytorialnego i administracji rządowej Waszym terenie.sowo-gospodarczą  i prawną  dla KGW. 
oraz instytucjami obsługującymi wieś i rol-                                                                               Obecnie już została przygotowana 
nictwo.  Działające w obecnych strukturach Wiesław Jędrykaniezbędna dokumentacja  do przeprowa-
KGW w gminie Laskowa borykają się Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczegodzenia walnych zebrań Kółka Rolniczego - 

Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Sechnej, 
współpracuje ze Stowarzyszeniem Regionalnym „Sechlanie”. 
W roku 2008 Stowarzyszenie  wystąpiło do Ministerstwa Sportu 
i Turystyki o przyznanie dotacji na prowadzenie zajęć sportowo 
– rekreacyjnych dla dzieci w czasie wolnym od nauki. Łączna 
suma dotacji wyniosła 8.600 zł. Prowadzenie zajęć powierzono, 
Szkole Podstawowej w Sechnej. 
W 2008 roku zostały zrealizowane następujące zadania:

wyjazdy na basen do Nowego Sącza,
zajęcie profilaktyczne: pogadanki, warsztaty,
zajęcia z piłki nożnej, tenisa stołowego i szachów.

Część środków w kwocie 600 zł została przeznaczona za zakup 
sprzętu sportowego do prowadzenia zajęć (piłki nożnej, ręka-
wice ochronne, rakietki do tenisa stołowego).   
   W 2009 roku Stowarzyszenie ponownie wystąpiło do Minis-
terstwa Sportu i Turystyki o przyznanie dotacji na w/w cel. 
Przyznano dotacje w kwocie 14.760 zł.
W tym roku realizowane są następujące zadania:

wyjazdy na basen do Nowego Sącza dla dwóch grup 
dzieci po 15 osób,
zajęcia profilaktyczne:  pogadanki, warsztaty,
zajęcia z koszykówki,
zajęcia z badmintona.

Część dotacji w kwocie 1.458 zł. została przeznaczona na zakup 
zestawu do koszykówki, rakiet do badmintona. Naukę pływania 
prowadzą instruktorzy pływania. 

mgr inż. Czesław Janisz
Nauczyciel SP w Sechnej

II Wiosenne SpotkanieII Wiosenne Spotkanie Współpraca 
ze Stowarzyszeniem Regionalnym 

„Sechlanie”

W trosce o przyszłość Kół Gospodyń Wiejskich...

Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego 07.06.2009 rok 
w Gminie Laskowa

Pieniądze dla OSP w LaskowejPieniądze dla OSP w Laskowej
W dniu 25 maja 2009 roku, Sejmik Województwa 
Małopolskiego podjął Uchwałę Nr XXXII/488/09 
w sprawie udzielenia dotacji dla gmin na realizację 
prac budowlano - remontowych w remizach stra-
żackich z terenu województwa małopolskiego. 
Urząd Gminy Laskowa otrzymał dotację w kwocie 

50.000,00 zł na budowę boksów garażowych dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Laskowej – etap I.
Zakres robót budowlanych przewidziany do 
realizacji obejmuje:
1. Roboty ziemne, ławy fundamentowe
2. Przebudowa kanalizacji sanitarnej

3. Przyłącz kanalizacji sanitarnej
4. Przyłącz wodociągowy
5. Kanalizacja opadowa
6. Utwardzenie placu dojazdowego
Wartość robót brutto – 100.000,00 zł 

Paweł Jonik
Inspektor UG

Obwód głosowania Nr 1 Laskowa – Nadole, Rozpite, Załup, Centrum 
od rzeki
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 785
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 236

Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej – 3 głosów
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe – 26 głosów
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP – 1 głosów
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy – 0 głosów
Lista Nr 5 KW Libertas – 7 głosów
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP – 3 głosów
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
      Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) – 0 
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej – 0 głosów
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP – 22 głosów
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 173 głosów

Obwód głosowania Nr 2 Kamionka Mała 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 676
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 212
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 2
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 19
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 4
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 0
Lista Nr 5 KW Libertas - 8
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 6
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
      Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 1
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 10
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 19
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 134 

Obwód głosowania Nr 3 Ujanowice 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 1081
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 403
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 28
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 1
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 2 
Lista Nr 5 KW Libertas - 21 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 4
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 0
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 6
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 25
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 312

Obwód głosowania Nr 4 Krosna 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 625
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 198
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 30
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 2
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 0

Lista Nr 5 KW Libertas - 2 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 2
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 4
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 0 
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 7
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 148 

Obwód głosowania Nr 5 Jaworzna 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 372
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 156
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 1
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 19
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 0
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 1 
Lista Nr 5 KW Libertas - 5
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 5
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 0
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 3 
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 9
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 108 

Obwód głosowania Nr 6 Żmiąca 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 469
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 162
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe -11
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 1
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 0 
Lista Nr 5 KW Libertas - 5 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 3
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 0
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 4
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP - 4
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 128 

Obwód głosowania Nr 7 Laskowa -  Jabłoniec, Nagórze, Bania, 
Odrończa, Centrum pozostała część
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania: 1557
Liczba wyborców którym wydano karty do głosowania: 552
Lista Nr 1 – KW Unia Polityki Realnej - 3
Lista Nr 2 – KW Polskie Stronnictwo Ludowe - 47
Lista Nr 3 KW Samoobrona RP - 3
Lista Nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy - 3 
Lista Nr 5 KW Libertas - 17 
Lista Nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP - 6
Lista Nr 7 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie dla
       Przyszłości – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004) - 3
Lista Nr 8 – KW Prawica Rzeczypospolitej - 2
Lista Nr 9 – KW Platforma Obywatelska RP -75
Lista Nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość - 388
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Świetlica wiejska w Kamionce Małej z bezpłatnego dostępu do internetu oraz pograć 
Świetlica wiejska przy Szkole Podstawowej w Ka- w tenisa stołowego.
mionce Małej czynna jest w: poniedziałek 16.00 – 
20.00, środy 16.00 – 20.00, czwartki 15.00 – 19.00. Zagraj w piłkę plażową
W świetlicy można grać w bilard, piłkarzyki, ping- Boisko do piłki plażowej znajduje się na terenie 
ponga, szachy, warcaby. Można też korzystać z ka- stadionu w Laskowej. Sprzętem oraz kluczami do 
wiarenki internetowej (7 stanowisk komputerowych). obiektu dysponuje Pan Łukasz Chełmecki tel. kont. 
Dyżur pełni Katarzyna Pacułt (nauczycielka wycho- 664 499 114 lub 0-18 33 33 005.
wania przedszkolnego w SP w Kamionce Małej) Letnie imprezy:

19 lipiec V Otwarty Turniej Piłki Nożnej Firm Sympaty-
Świetlica wiejska w Ujanowicach zujących z Klubem AKS-Ujanowice- festyn „Niedziela 
Świetlica znajduje się w budynku remizy OSP w Uja- na sportowo” - stadion sportowy w Ujanowicach 
nowicach, czynna jest w: poniedziałek - 16.00 - 20.00, (organizator: AKS Ujanowice)
wtorek - 16.00 - 20.00, środa - 16.00 - 20.00, czwartek 26 lipiec - II otwarty Turniej Piłki Nożnej Wsi Gminy 
- 16.00 - 20.00, piątek - 16.00 - 20.00. W świetlicy Lasko-wa i Miejscowości Sąsiednich - festyn „Niedzie-
można skorzystać z: bezpłatnego dostępu do inter- la na sportowo” - stadion sportowy w Ujanowicach 
netu, tenisa stołowego, różnego rodzaju gier (organizator: AKS Ujanowice)
planszowych. Dyżur pełni Justyna Pajor pracownik 8 sierpień ,,Festiwal Śliwki Miodu i Sera” w Laskowej - 
GOKSiT w Laskowej. Otwarty Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Kobiet i Męż-

czyzn – stadion sportowy w Laskowej (organizator: 
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki Urząd Gminy Laskowa)
w Laskowej 9 sierpień - Otwarcie sezonu 2009/10 rozgrywek 
W budynku GOKSiT w Laskowej można uczestniczyć o mis-trzostwo klasy „A” LPPN- festyn „Niedziela na 
w zorganizowanych zajęciach zespołów  zaintereso- sportowo” - stadion sportowy w Ujanowicach (orga-
wań: nizator: AKS Ujanowice)
-Dziecięcy Zespół Tańca „Wesołe Nutki” - wtorki 23 sierpień Gminne Dożynki w Krosnej – Święto 
i czwartki od 15.00 do 18.00 Plonów XII– Konkurs Wieńców Dożynkowych. Msza 
-Zespół Regionalny Laskowioki – środa od 19.00 do Święta odbędzie się w Kościele Parafialnym w Kros-
20.00 nej, po czym korowód dożynkowy uda się na stadion 
-Młodzieżowa grup brec-dans – wtorki 18.00-20.00 sportowy w Ujanowicach. (organizator: wieś Krosna, 
oraz codziennie do godziny 20.00 można skorzystać GOKSiT w Laskowej) 

W dniu 19 czerwca br. w Krosnej tak jak w każdej 
szkole podstawowej w Polsce, odbyło się uro-
czyste zakończenie roku szkolnego 2008/2009. 
Na uroczystość zaproszone zostały osoby, które 
w szczególny sposób zasłużyły się w swojej 
działalności na rzecz Szkoły, Wsi oraz Gminy. 
Szkołę zaszczycili swoją obecnością Pani Jolanta Grzegorzek Radna 
Rady Powiatu Limanowskiego, Sołtys wsi Krosna oraz Pan Piotr Stach 
Przewodniczący Rady Gminy Laskowa, również mieszkaniec Krosnej. 
Szkoła Podstawowa w Krosnej od wielu lat prowadzi coroczną klasy-
fikację konkursu na „Najlepszego Ucznia Szkoły” oraz „Najlepszego 
sportowca Szkoły”. W tym roku najlepszym uczniem została uczennica 
klasy piątej, mieszkanka Strzeszyc - Julia Tokarz, a laur najlepszego 
sportowca przypadł w udziale Krzysztofowi Stach również uczniowi 
klasy piątej, mieszkańcowi Krosnej. Zwycięzcy otrzymali w prezencie 
dyplomy, pamiątkowe statuetki, a ich zdjęcia eksponowane są w „Ga-
lerii Sław” na korytarzu szkolnym. 
Nasza szkoła przyznaje również tytuł „Przyjaciela Szkoły”. Otrzymują 
go osoby zaangażowane na stałe w funkcjonowanie szkoły oraz środo-
wiska lokalnego. Społeczność szkolna przyznała jak dotąd dwa takie 
tytuły. Pierwszy, tytuł uzyskał w 2006 roku Pan Piotr Stach, drugi tytuł 
w  2009 roku Pani Jolanta Grzegorzek. 
Wszystkim zwycięzcom, cała społeczność szkoły składa serdeczne 
gratulacje oraz życzenia pomyślności w dalszym życiu zawodowym 
oraz osobistym. 

Stanisław Uryga
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosnej

W dniu 03.06.2009 roku w naszym przedszkolu 
odbyła się uroczystość „Święto Przedszkolaka”. 
Bieżący rok szkolny został ogłoszony przez MEN – 
ROKIEM PRZEDSZKOLAKA. W związku z powyższym 
ogłoszony został gminny konkurs plastyczny pt. „MOJE 
PRZEDSZKOLE”. 

Obchody Dnia Dziecka w tym roku połączyliśmy 
z finałem gminnego konkursu plastycznego i wspólnie 
z dziećmi oraz ich opiekunami artystycznymi świętowa-
liśmy na placu przedszkolnym. W uroczystości tej wzięli 
udział: Pani Teresa Szczurowska-Starszy Wizytator 
Kuratorium Oświaty i Wychowania, Pani Stanisława 
Kordeczka – Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty 
i Wychowania- obecnie przebywająca na emeryturze, 
Pani Stanisława Niebylska Wójt Gminy  Laskowa, Pani 
Ewa Pajor Radna Rady Gminy Laskowa, Pan Zdzisław 
Pajor – Dyrektor GOKSiT, Pani Bożena Chełmecka 
–Kierownik GZOSiP, Pani Maria Woźniak Dyrektor 

Zespołu Szkół w Laskowej.
Zwycięzcy konkursu plastycznego to:
I miejsce 

1.Gabriela Michorczyk - Zespół Szkół w Laskowej – klasa O „a”
2. Szymon Pajor - Szkoła Podstawowa w Jaworznej

II miejsce
1.Patrycja Orzeł - Samorządowe Przedszkole w Ujanowicach
2.Mateusz Rosiek - Szkoła Podstawowa w Krosnej

III miejsce
1.Dawid Jonik - Samorządowe Przedszkole w Laskowej
2.Patrycja Dudek - Zespół Szkół w Laskowej klasa O”c”

Wyróżnienia otrzymały: 
Karolina Pławecka- Szkoła Podstawowa w Sechnej, Anna Piszczek –Zespół Szkół 
w Laskowej- klasa O „a”, Justyna Gołąb – Samorządowe Przedszkole w Laskowej, 
Kinga Frączek- Zespół Szkół w Laskowej – klasa O ”a”, Klaudia Pytel – Samo-
rządowe Przedszkole w Ujanowicach, Justyna Krzyżak- Szkoła Podstawowa 
w Żmiącej, Joanna Joniec- Zespół Szkół w Ujanowicach, Marta Rosiek 
Przedszkole Niepubliczne w Krosnej, Oliwia Rosiek – Niepubliczne Przedszkole 
w Ujanowicach.

Cała uroczystość przebiegała w miłej, serdecznej atmosferze. Dzieci 
rozbawiał klaun, uczył różnych sztuczek oraz zachęcał do wspólnej zabawy. Dla 

Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” wybrane!

25 czerwca 2009 roku Zarząd Województwa Małopolskiego 
podjął Uchwałę w sprawie wyboru Lokalnych Grup Działa-
nia do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” uzyskało 188 
punktów i w rankingu lokalnych grup działania znalazło się 
na trzeciej pozycji.

W ustalonym przez Zarząd Województwa Małopolskiego 
terminie składania wniosków od 17 listopada 2008 roku do 15 
stycznia 2009 roku zostały złożone 42 wnioski. Złożone wnioski 
zostały ocenione na podstawie PROW 2007-2013, zgodnie 
z ustawą z dnia 7 marca 2008 roku o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64 poz. 
427), Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu 
wyboru lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii 
rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103 poz. 659) oraz Książką Procedur 
"Wybór lokalnej grupy działania (LGD) do realizacji lokalnej 
strategii rozwoju (LSR)" przyjętej Uchwałą Nr 822/08 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 9 września 2008 roku.

Katarzyna Jasnos 
Prezes Zarządu 

Na zdjęciu Pani Jolanta Grzegorzek, 
Piotr Stach, Julia Tokarz 

oraz Krzysztof Stach.

Zakończenie roku szkolnego 
w Szkole Podstawowej 

w Krosnej

ŚWIĘTO PRZEDSZKOLAKA
W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU W LASKOWEJ

rodziców i zaproszonych gości zorganizowaliśmy loterię fantową. Pieniądze, które 
zebraliśmy na loterii i aukcji zostaną przeznaczone na potrzeby przedszkola.
                  Na koniec pragnę serdecznie  podziękować rodzicom naszych dzieci, 
firmom oraz instytucjom, które finansowo lub rzeczowo wsparły nasze przedszkole 
podczas ŚWIĘTA PRZEDSZKOLAKA:

1.Pani Wójt Gminy Laskowa-  Pani Stanisława Niebylska.
2.Gminny Ośrodek  Sportu i Turystyki w Laskowej- Pan Zdzisław Pajor.
3.Firma Handlowa- Pan Krzysztof Chełmecki.
4.Delikatesy “Centrum” Laskowa- Pan Wojciech Blicharczyk.
5.Piekarnia- Ciastkarnia- Pan Ryszard Stryczek w Laskowej.
6.Firma Handlowo- Usługowa “Jędrek”- Pan Henryk Jędrzejek w Laskowej.
7.Firma Ogólno- budowlana- Pan Wiesław Jędrzejek w Laskowej.
8.Firma Usługowo- Produkcyjno- Handlowa “MONOLIT”- Pan Stanisław Zawada.
9.Przedsiębiorstwo Drogowo- Mostowe “LIMDRÓG” w Limanowej.
10.Z.P.U.H. “BET- BRUK”-Pan Kamil Sieja, Piotr Sieja w Laskowej.
11.Bank Spółdzielczy w Limanowej.
12. “MASPEX” Wadowice.
13.”Laskopol”- Halina i Roman Dudek.
14.Pani Ewa Tajs- Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Żegocinie.

Elżbieta Janas
Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Laskowej

Co robić w wakacje?Co w   r job ai cć ?wak e

„... dziecko nie jest naczyniem, zawierały elementy 
do którego można wlać wiedzę, zabawy, pobudzały 
ale ogniem, który należy rozpalić.” gimnazjal istów do 

     Plutarch myślenia, wyciągania 
wniosków i stawiania 
pytań. II Międzyszkolne Spotkanie Cały pokaz prowa-
dziła mgr inż. Aneta Młodych Fizyków i Chemików
Niezabitowska – Bie-
lecka – nauczyciel 

Dnia 05.05.2009r. w Publicznym Gimnazjum im. Janusza chemii, oraz mgr Re-
Korczaka w Laskowej odbyło się Spotkanie Młodych gina Białk – nauczy-
Fizyków i Chemików pod hasłem „Dziwy fizyki i chemii”. ciel fizyki organiza-
W spotkaniu wzięli udział gimnazjaliści z Łososiny Dolnej, torki imprezy.
Ujanowic, Wilkowiska, Sadek - Kostrzy i Laskowej oraz Audytorium stanowili 
nauczyciele fizyki i chemii. zaproszeni goście, 
Uczniowie z poszczególnych gimnazjów demonstrowali w osobach:
doświadczenia i eksperymenty przygotowane i przepro- Dyrektor Biura Poselskiego na Sejm RP Wiesława 
wadzone wcześniej w swojej szkole na kole chemiczno – Janczyka - Pan Wojciech Włodarczyk,
fizycznym. Wójt Gminy Laskowa –Pani Stanisława Nie-bylska,
Prezentowane doświadczenia i eksperymenty dotyczyły Wizytator Kuratorium Oświaty w Limanowej – Pan Józef 
głównie procesów chemicznych i zjawisk fizycznych Wojas,
spotykanych na co dzień. Dyrektor Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka – Pani 
Zakres ich odbiegał nieco od programu szkolnego, ale Maria Woźniak
miał na celu zainteresowanie uczniów niektórymi Nauczyciele fizyki i chemii ze szkół biorących udział 
fascynującymi i budzącymi zdumienie zjawiskami oraz w spotkaniu.
zmobilizowanie ich do lepszej nauki fizyki oraz chemii. Na zakończenie imprezy gimnazjaliści demonstrujący 
Pokazom towarzyszyła gorąca atmosfera odbioru ciekawe doświadczenia otrzymali nagrody książkowe 
prezentowanych doświadczeń przez uczniów, które oraz dyplomy, a nauczyciele fizyki i chemii podziękowania 

za trud włożony w przygotowanie uczniów do udziału 
w II Międzyszkolnym Spotkaniu Młodych Fizyków i Che-
mików w naszej szkole.
Wizytator Kuratorium Oświaty wyraził podziw dla mło-
dzieży za wykazanie się wiedzą, pomysłowością 
i umiejętnościami z zakresu eksperymentowania.
Pani Dyrektor mgr Maria Woźniak wraz z organizatorem 
imprezy złożyła podziękowanie  fundatorom nagród.
Są to: Biuro Poselskie RP Wiesława Janczyka, EMITER 
Limanowa, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Starostwo 
Powiatowe w Limanowej, Wójt Gminy Laskowa. Imprezę 
zakończono wspólnym obiadem na świetlicy szkolnej.

Organizator 
Aneta Niezabitowska – Bielecka – nauczyciel chemii

INWESTYCJE DROGOWE
1. „Odbudowa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Laskowa w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych” - Wykonawcą jest firma DROGBUD Pod-
karpacki Holding Budowy Dróg Sp. z o.o ul. 1 Maja 42, 38-
100 Strzyżów - wartość zadania: 1.128.130,95 zł brutto

Przedmiotem zadania jest odbudowa następujących 
dróg:

1) Droga "Wilczkówka Góry - Korab" w m. Laskowa - 
odcinek dł. 1100 mb 

2) Droga "Potoka" w m. Ujanowice - odcinek dł. 800 mb 

3) Droga "Zdebiówka Góry" w m. Krosna - odcinek 
dł. 1000 mb 

4) Droga "Korcówki" w m. Strzeszyce - odcinek dł. 750 mb 

5) Droga "Gwizdówka Góry" w m. Sechna - odcinek dł. 
750 mb 

6) Droga "Pazdanówka" w m. Laskowa - odcinek dł. 
500 mb 

2. Remont drogi gminnej Jaworzna - Mordarka w miej-
scowości Ka-mionka Mała i Jaworzna w km 0+000 - 
2+255 wraz z remontem mostu na rzece Łososina 
w km 0 + 150 - Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Drogo-
wo -Mostowe „LIMDROG” Sp. z o. o. ul. M. B. Bolesnej 87 
Limanowa - wartość zadania: 548.795,65 zł brutto

INWESTYCJE POZOSTAŁE
1. „Rozbudowa budynku Gimnazjum przy Zespole 
Szkół w Laskowej” - Wykonawcą jest Zakład Budowlany 
KAN – BUD, ul. Długoszowskiego 50 D 33-300 Nowy Sącz 
- wartość zadania: 1.888.882,36 zł brutto

Zakres robót:

- Rozbudowa budynku gimnazjum o nowe sale – 6 sal 
lekcyjnych

- Wykonanie instalacji elektrycznej, instalacji wod-kan 
i c.o. 

- Dostawa i montaż dźwigu (windy) 

Dane techniczne budynku:

1) Przed rozbudową i nadbudową:
2     pow. zabudowy -   776,00 m
2     pow. użytkowa -   821,24 m
3     kubatura - 2627,97 m

2) Po rozbudowie i nadbudowie:
2     pow. zabudowy -   887,00 m
2     pow. użytkowa - 1244,37 m
3     kubatura - 3979,94 m

2. „Pełnienie funkcji inżyniera kontraktu dla zadania 
pn: Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Ujanowicach 
i budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Laskowa” 
realizowanego według żółtego FIDIC (zaprojektuj i wy-
buduj) w ramach Działania 7.1 Gospodarka wodno-
ściekowa Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013” - Wykonawcą jest firma 
Grontmij Polska Sp. z o.o. ul. Ziębicka 35, Poznań – 
wartość zadania – 299.510,00 zł brutto

Do zadań inżyniera kontraktu należy:

- zarządzanie i nadzorowanie inwestycji od jej począt-
kowego stadium (wybór Wykonawcy robót budowla-
nych),

- weryfikacja projektu budowlanego,

-  kompleksowe prowadzenie nadzoru robót, monitoring,

- przygotowywanie na stronę internetową Zamawia-
jącego informacji miesięcznych o postępach robót,

- rozliczenie całej inwestycji oraz pomoc w egzekwo-
waniu gwarancji należytego wykonania umowy 
w okresie gwarancji na wykonane roboty budowlane
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Świetlica wiejska w Kamionce Małej z bezpłatnego dostępu do internetu oraz pograć 
Świetlica wiejska przy Szkole Podstawowej w Ka- w tenisa stołowego.
mionce Małej czynna jest w: poniedziałek 16.00 – 
20.00, środy 16.00 – 20.00, czwartki 15.00 – 19.00. Zagraj w piłkę plażową
W świetlicy można grać w bilard, piłkarzyki, ping- Boisko do piłki plażowej znajduje się na terenie 
ponga, szachy, warcaby. Można też korzystać z ka- stadionu w Laskowej. Sprzętem oraz kluczami do 
wiarenki internetowej (7 stanowisk komputerowych). obiektu dysponuje Pan Łukasz Chełmecki tel. kont. 
Dyżur pełni Katarzyna Pacułt (nauczycielka wycho- 664 499 114 lub 0-18 33 33 005.
wania przedszkolnego w SP w Kamionce Małej) Letnie imprezy:

19 lipiec V Otwarty Turniej Piłki Nożnej Firm Sympaty-
Świetlica wiejska w Ujanowicach zujących z Klubem AKS-Ujanowice- festyn „Niedziela 
Świetlica znajduje się w budynku remizy OSP w Uja- na sportowo” - stadion sportowy w Ujanowicach 
nowicach, czynna jest w: poniedziałek - 16.00 - 20.00, (organizator: AKS Ujanowice)
wtorek - 16.00 - 20.00, środa - 16.00 - 20.00, czwartek 26 lipiec - II otwarty Turniej Piłki Nożnej Wsi Gminy 
- 16.00 - 20.00, piątek - 16.00 - 20.00. W świetlicy Lasko-wa i Miejscowości Sąsiednich - festyn „Niedzie-
można skorzystać z: bezpłatnego dostępu do inter- la na sportowo” - stadion sportowy w Ujanowicach 
netu, tenisa stołowego, różnego rodzaju gier (organizator: AKS Ujanowice)
planszowych. Dyżur pełni Justyna Pajor pracownik 8 sierpień ,,Festiwal Śliwki Miodu i Sera” w Laskowej - 
GOKSiT w Laskowej. Otwarty Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Kobiet i Męż-

czyzn – stadion sportowy w Laskowej (organizator: 
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki Urząd Gminy Laskowa)
w Laskowej 9 sierpień - Otwarcie sezonu 2009/10 rozgrywek 
W budynku GOKSiT w Laskowej można uczestniczyć o mis-trzostwo klasy „A” LPPN- festyn „Niedziela na 
w zorganizowanych zajęciach zespołów  zaintereso- sportowo” - stadion sportowy w Ujanowicach (orga-
wań: nizator: AKS Ujanowice)
-Dziecięcy Zespół Tańca „Wesołe Nutki” - wtorki 23 sierpień Gminne Dożynki w Krosnej – Święto 
i czwartki od 15.00 do 18.00 Plonów XII– Konkurs Wieńców Dożynkowych. Msza 
-Zespół Regionalny Laskowioki – środa od 19.00 do Święta odbędzie się w Kościele Parafialnym w Kros-
20.00 nej, po czym korowód dożynkowy uda się na stadion 
-Młodzieżowa grup brec-dans – wtorki 18.00-20.00 sportowy w Ujanowicach. (organizator: wieś Krosna, 
oraz codziennie do godziny 20.00 można skorzystać GOKSiT w Laskowej) 

W dniu 19 czerwca br. w Krosnej tak jak w każdej 
szkole podstawowej w Polsce, odbyło się uro-
czyste zakończenie roku szkolnego 2008/2009. 
Na uroczystość zaproszone zostały osoby, które 
w szczególny sposób zasłużyły się w swojej 
działalności na rzecz Szkoły, Wsi oraz Gminy. 
Szkołę zaszczycili swoją obecnością Pani Jolanta Grzegorzek Radna 
Rady Powiatu Limanowskiego, Sołtys wsi Krosna oraz Pan Piotr Stach 
Przewodniczący Rady Gminy Laskowa, również mieszkaniec Krosnej. 
Szkoła Podstawowa w Krosnej od wielu lat prowadzi coroczną klasy-
fikację konkursu na „Najlepszego Ucznia Szkoły” oraz „Najlepszego 
sportowca Szkoły”. W tym roku najlepszym uczniem została uczennica 
klasy piątej, mieszkanka Strzeszyc - Julia Tokarz, a laur najlepszego 
sportowca przypadł w udziale Krzysztofowi Stach również uczniowi 
klasy piątej, mieszkańcowi Krosnej. Zwycięzcy otrzymali w prezencie 
dyplomy, pamiątkowe statuetki, a ich zdjęcia eksponowane są w „Ga-
lerii Sław” na korytarzu szkolnym. 
Nasza szkoła przyznaje również tytuł „Przyjaciela Szkoły”. Otrzymują 
go osoby zaangażowane na stałe w funkcjonowanie szkoły oraz środo-
wiska lokalnego. Społeczność szkolna przyznała jak dotąd dwa takie 
tytuły. Pierwszy, tytuł uzyskał w 2006 roku Pan Piotr Stach, drugi tytuł 
w  2009 roku Pani Jolanta Grzegorzek. 
Wszystkim zwycięzcom, cała społeczność szkoły składa serdeczne 
gratulacje oraz życzenia pomyślności w dalszym życiu zawodowym 
oraz osobistym. 

Stanisław Uryga
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krosnej

W dniu 03.06.2009 roku w naszym przedszkolu 
odbyła się uroczystość „Święto Przedszkolaka”. 
Bieżący rok szkolny został ogłoszony przez MEN – 
ROKIEM PRZEDSZKOLAKA. W związku z powyższym 
ogłoszony został gminny konkurs plastyczny pt. „MOJE 
PRZEDSZKOLE”. 

Obchody Dnia Dziecka w tym roku połączyliśmy 
z finałem gminnego konkursu plastycznego i wspólnie 
z dziećmi oraz ich opiekunami artystycznymi świętowa-
liśmy na placu przedszkolnym. W uroczystości tej wzięli 
udział: Pani Teresa Szczurowska-Starszy Wizytator 
Kuratorium Oświaty i Wychowania, Pani Stanisława 
Kordeczka – Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty 
i Wychowania- obecnie przebywająca na emeryturze, 
Pani Stanisława Niebylska Wójt Gminy  Laskowa, Pani 
Ewa Pajor Radna Rady Gminy Laskowa, Pan Zdzisław 
Pajor – Dyrektor GOKSiT, Pani Bożena Chełmecka 
–Kierownik GZOSiP, Pani Maria Woźniak Dyrektor 

Zespołu Szkół w Laskowej.
Zwycięzcy konkursu plastycznego to:
I miejsce 

1.Gabriela Michorczyk - Zespół Szkół w Laskowej – klasa O „a”
2. Szymon Pajor - Szkoła Podstawowa w Jaworznej

II miejsce
1.Patrycja Orzeł - Samorządowe Przedszkole w Ujanowicach
2.Mateusz Rosiek - Szkoła Podstawowa w Krosnej

III miejsce
1.Dawid Jonik - Samorządowe Przedszkole w Laskowej
2.Patrycja Dudek - Zespół Szkół w Laskowej klasa O”c”

Wyróżnienia otrzymały: 
Karolina Pławecka- Szkoła Podstawowa w Sechnej, Anna Piszczek –Zespół Szkół 
w Laskowej- klasa O „a”, Justyna Gołąb – Samorządowe Przedszkole w Laskowej, 
Kinga Frączek- Zespół Szkół w Laskowej – klasa O ”a”, Klaudia Pytel – Samo-
rządowe Przedszkole w Ujanowicach, Justyna Krzyżak- Szkoła Podstawowa 
w Żmiącej, Joanna Joniec- Zespół Szkół w Ujanowicach, Marta Rosiek 
Przedszkole Niepubliczne w Krosnej, Oliwia Rosiek – Niepubliczne Przedszkole 
w Ujanowicach.

Cała uroczystość przebiegała w miłej, serdecznej atmosferze. Dzieci 
rozbawiał klaun, uczył różnych sztuczek oraz zachęcał do wspólnej zabawy. Dla 

Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” wybrane!

25 czerwca 2009 roku Zarząd Województwa Małopolskiego 
podjął Uchwałę w sprawie wyboru Lokalnych Grup Działa-
nia do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” uzyskało 188 
punktów i w rankingu lokalnych grup działania znalazło się 
na trzeciej pozycji.

W ustalonym przez Zarząd Województwa Małopolskiego 
terminie składania wniosków od 17 listopada 2008 roku do 15 
stycznia 2009 roku zostały złożone 42 wnioski. Złożone wnioski 
zostały ocenione na podstawie PROW 2007-2013, zgodnie 
z ustawą z dnia 7 marca 2008 roku o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64 poz. 
427), Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
23 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu 
wyboru lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii 
rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103 poz. 659) oraz Książką Procedur 
"Wybór lokalnej grupy działania (LGD) do realizacji lokalnej 
strategii rozwoju (LSR)" przyjętej Uchwałą Nr 822/08 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 9 września 2008 roku.

Katarzyna Jasnos 
Prezes Zarządu 

Na zdjęciu Pani Jolanta Grzegorzek, 
Piotr Stach, Julia Tokarz 

oraz Krzysztof Stach.

Zakończenie roku szkolnego 
w Szkole Podstawowej 

w Krosnej

ŚWIĘTO PRZEDSZKOLAKA
W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU W LASKOWEJ

rodziców i zaproszonych gości zorganizowaliśmy loterię fantową. Pieniądze, które 
zebraliśmy na loterii i aukcji zostaną przeznaczone na potrzeby przedszkola.
                  Na koniec pragnę serdecznie  podziękować rodzicom naszych dzieci, 
firmom oraz instytucjom, które finansowo lub rzeczowo wsparły nasze przedszkole 
podczas ŚWIĘTA PRZEDSZKOLAKA:

1.Pani Wójt Gminy Laskowa-  Pani Stanisława Niebylska.
2.Gminny Ośrodek  Sportu i Turystyki w Laskowej- Pan Zdzisław Pajor.
3.Firma Handlowa- Pan Krzysztof Chełmecki.
4.Delikatesy “Centrum” Laskowa- Pan Wojciech Blicharczyk.
5.Piekarnia- Ciastkarnia- Pan Ryszard Stryczek w Laskowej.
6.Firma Handlowo- Usługowa “Jędrek”- Pan Henryk Jędrzejek w Laskowej.
7.Firma Ogólno- budowlana- Pan Wiesław Jędrzejek w Laskowej.
8.Firma Usługowo- Produkcyjno- Handlowa “MONOLIT”- Pan Stanisław Zawada.
9.Przedsiębiorstwo Drogowo- Mostowe “LIMDRÓG” w Limanowej.
10.Z.P.U.H. “BET- BRUK”-Pan Kamil Sieja, Piotr Sieja w Laskowej.
11.Bank Spółdzielczy w Limanowej.
12. “MASPEX” Wadowice.
13.”Laskopol”- Halina i Roman Dudek.
14.Pani Ewa Tajs- Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Żegocinie.

Elżbieta Janas
Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Laskowej

Co robić w wakacje?Co w   r job ai cć ?wak e

„... dziecko nie jest naczyniem, zawierały elementy 
do którego można wlać wiedzę, zabawy, pobudzały 
ale ogniem, który należy rozpalić.” gimnazjal istów do 

     Plutarch myślenia, wyciągania 
wniosków i stawiania 
pytań. II Międzyszkolne Spotkanie Cały pokaz prowa-
dziła mgr inż. Aneta Młodych Fizyków i Chemików
Niezabitowska – Bie-
lecka – nauczyciel 

Dnia 05.05.2009r. w Publicznym Gimnazjum im. Janusza chemii, oraz mgr Re-
Korczaka w Laskowej odbyło się Spotkanie Młodych gina Białk – nauczy-
Fizyków i Chemików pod hasłem „Dziwy fizyki i chemii”. ciel fizyki organiza-
W spotkaniu wzięli udział gimnazjaliści z Łososiny Dolnej, torki imprezy.
Ujanowic, Wilkowiska, Sadek - Kostrzy i Laskowej oraz Audytorium stanowili 
nauczyciele fizyki i chemii. zaproszeni goście, 
Uczniowie z poszczególnych gimnazjów demonstrowali w osobach:
doświadczenia i eksperymenty przygotowane i przepro- Dyrektor Biura Poselskiego na Sejm RP Wiesława 
wadzone wcześniej w swojej szkole na kole chemiczno – Janczyka - Pan Wojciech Włodarczyk,
fizycznym. Wójt Gminy Laskowa –Pani Stanisława Nie-bylska,
Prezentowane doświadczenia i eksperymenty dotyczyły Wizytator Kuratorium Oświaty w Limanowej – Pan Józef 
głównie procesów chemicznych i zjawisk fizycznych Wojas,
spotykanych na co dzień. Dyrektor Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka – Pani 
Zakres ich odbiegał nieco od programu szkolnego, ale Maria Woźniak
miał na celu zainteresowanie uczniów niektórymi Nauczyciele fizyki i chemii ze szkół biorących udział 
fascynującymi i budzącymi zdumienie zjawiskami oraz w spotkaniu.
zmobilizowanie ich do lepszej nauki fizyki oraz chemii. Na zakończenie imprezy gimnazjaliści demonstrujący 
Pokazom towarzyszyła gorąca atmosfera odbioru ciekawe doświadczenia otrzymali nagrody książkowe 
prezentowanych doświadczeń przez uczniów, które oraz dyplomy, a nauczyciele fizyki i chemii podziękowania 

za trud włożony w przygotowanie uczniów do udziału 
w II Międzyszkolnym Spotkaniu Młodych Fizyków i Che-
mików w naszej szkole.
Wizytator Kuratorium Oświaty wyraził podziw dla mło-
dzieży za wykazanie się wiedzą, pomysłowością 
i umiejętnościami z zakresu eksperymentowania.
Pani Dyrektor mgr Maria Woźniak wraz z organizatorem 
imprezy złożyła podziękowanie  fundatorom nagród.
Są to: Biuro Poselskie RP Wiesława Janczyka, EMITER 
Limanowa, Bank Spółdzielczy w Limanowej, Starostwo 
Powiatowe w Limanowej, Wójt Gminy Laskowa. Imprezę 
zakończono wspólnym obiadem na świetlicy szkolnej.

Organizator 
Aneta Niezabitowska – Bielecka – nauczyciel chemii

INWESTYCJE DROGOWE
1. „Odbudowa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Laskowa w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych” - Wykonawcą jest firma DROGBUD Pod-
karpacki Holding Budowy Dróg Sp. z o.o ul. 1 Maja 42, 38-
100 Strzyżów - wartość zadania: 1.128.130,95 zł brutto

Przedmiotem zadania jest odbudowa następujących 
dróg:

1) Droga "Wilczkówka Góry - Korab" w m. Laskowa - 
odcinek dł. 1100 mb 

2) Droga "Potoka" w m. Ujanowice - odcinek dł. 800 mb 

3) Droga "Zdebiówka Góry" w m. Krosna - odcinek 
dł. 1000 mb 

4) Droga "Korcówki" w m. Strzeszyce - odcinek dł. 750 mb 

5) Droga "Gwizdówka Góry" w m. Sechna - odcinek dł. 
750 mb 

6) Droga "Pazdanówka" w m. Laskowa - odcinek dł. 
500 mb 

2. Remont drogi gminnej Jaworzna - Mordarka w miej-
scowości Ka-mionka Mała i Jaworzna w km 0+000 - 
2+255 wraz z remontem mostu na rzece Łososina 
w km 0 + 150 - Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Drogo-
wo -Mostowe „LIMDROG” Sp. z o. o. ul. M. B. Bolesnej 87 
Limanowa - wartość zadania: 548.795,65 zł brutto

INWESTYCJE POZOSTAŁE
1. „Rozbudowa budynku Gimnazjum przy Zespole 
Szkół w Laskowej” - Wykonawcą jest Zakład Budowlany 
KAN – BUD, ul. Długoszowskiego 50 D 33-300 Nowy Sącz 
- wartość zadania: 1.888.882,36 zł brutto

Zakres robót:

- Rozbudowa budynku gimnazjum o nowe sale – 6 sal 
lekcyjnych

- Wykonanie instalacji elektrycznej, instalacji wod-kan 
i c.o. 

- Dostawa i montaż dźwigu (windy) 

Dane techniczne budynku:

1) Przed rozbudową i nadbudową:
2     pow. zabudowy -   776,00 m
2     pow. użytkowa -   821,24 m
3     kubatura - 2627,97 m

2) Po rozbudowie i nadbudowie:
2     pow. zabudowy -   887,00 m
2     pow. użytkowa - 1244,37 m
3     kubatura - 3979,94 m

2. „Pełnienie funkcji inżyniera kontraktu dla zadania 
pn: Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Ujanowicach 
i budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Laskowa” 
realizowanego według żółtego FIDIC (zaprojektuj i wy-
buduj) w ramach Działania 7.1 Gospodarka wodno-
ściekowa Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013” - Wykonawcą jest firma 
Grontmij Polska Sp. z o.o. ul. Ziębicka 35, Poznań – 
wartość zadania – 299.510,00 zł brutto

Do zadań inżyniera kontraktu należy:

- zarządzanie i nadzorowanie inwestycji od jej począt-
kowego stadium (wybór Wykonawcy robót budowla-
nych),

- weryfikacja projektu budowlanego,

-  kompleksowe prowadzenie nadzoru robót, monitoring,

- przygotowywanie na stronę internetową Zamawia-
jącego informacji miesięcznych o postępach robót,

- rozliczenie całej inwestycji oraz pomoc w egzekwo-
waniu gwarancji należytego wykonania umowy 
w okresie gwarancji na wykonane roboty budowlane
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W dniu 04 czerwca 2009 roku Komisja 
Konkursowa powołana Zarządzeniem Wójta Gminy 
Laskowa, w sprawie ogłoszenia konkursu na opra-
cowanie projektu graficznego – logo gminy Laskowa, 
dokonała oceny nadesłanych prac.

Prace napłynęły z miejscowości: Osiek, Wroc-
ław, Kraków, Toruń, Opole, Warszawa, Chojnice, 
Rzeszów. Po gruntownej analizie każdego projektu, 
Komisja jednogłośnie wybrała projekt nadesłany 
przez Pana Karola Rogóż.
Autor o projekcie:

„Zależało mi na zrobieniu dość czytelnego znaku, 
dla przeciętnego odbiorcy. W pracy w dużym stopniu 
inspiracją był herb i konturowa mapa Gminy. Oba te 
elementy połączyłem ze sobą w taki sposób by 
powstał kwiat (słonecznik), który swą formą nawią-
zuje do słońca z herbu. Dziewięć płatków symbolizuje 
dziewięć wsi wchodzących w skład gminy, a w środku 
znajduje się schematyczna mapa całej gminy. 
Pociągnięcia pędzlem nawiązują do malowniczości 
pejzażu i dynamicznie rozwijającej się turystyki.

Opracowałem dodatkowo hasło, które ma 
podkreślić wyjątkowość miejsca jakim jest gmina 
Laskowa.”

Komunikat w sprawie zmian zasad przyznawania jednora-
zowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (becikowe) oraz dodatku do 
zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka.

Zgodnie z art. 7 i 18 ustawy z dn. 6 grudnia 2008 r. o zmianie 
ustawy- Kodeks Pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z dnia 31 
grudnia 2008 r. Nr 237 poz. 1654) od 01 listopada 2009 r. przy ubieganiu 
się o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka wyma-
gane będzie przedłożenie zaświadczenia lekarskiego potwierdza-
jącego, że matka dziecka pozostawała pod opieką lekarską przez okres 
co najmniej od 10 tygodnia ciąży do porodu. 

Wzór zaświadczenia określi w drodze rozporządzenia minis-
ter właściwy do spraw zdrowia w porozumieniu z właściwym ministrem 
do spraw zabezpieczenia społecznego. 

Powyższy warunek nie dotyczy opiekunów prawnych dziecka 
i osób, które wystąpiły do sądu o przysposobienie dziecka. Wymóg ten 
nie dotyczy także osób, które złożą wniosek o ustalenie prawa do 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka lub dodatku do 
zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka przed 1 listopada 2009 r.

Reasumując kobiety, które będą mieć planowany termin 
porodu na koniec października lub początek listopada 2009 powinny 
pozostawać pod kontrolą lekarską mniej więcej od początku maja 2009 
r. W przypadku braku wymaganego zaświadczenia lekarskiego od 
1 listopada 2009 r. nie będzie można otrzymać dodatku do zasiłku 
rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka(1 000 zł) ani też tzw. becikowego 
(1 000 zł).
Proszę pamiętać o nowych zasadach otrzymania w/w świadczeń. 

  Halina Potoniec
Kierownik GOPS w Laskowej

Gminny Ośródek Pomocy Społecznej w Laskowej informuje, iż 
realizuje kolejny projekt pt. “Czas na aktywność w Gminie Laskowa” w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Program ten 
realizowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego w latach 2007 – 2013 r. 

Celem Projektu są działania pomocowe zmierzające do 
ułatwienia dostępu do rynku pracy (m.in. uzyskanie dodatkowych 
kwalifikacji, możliwość przekwalifikowania się) oraz pomoc w formie 
likwidacji różnego rodzaju barier – organizacyjnych, prawnych
i psychologicznych. Działania te są formą skutecznej integracji społeczno 
– zawodowej.

W ramach projektu realizowane jest szkolenie pt. “ABC przed-
siębiorczości z elementami profesjonalnego sprzątania”. Do projektu 
zakwalifikowano 10 osób spełniające kryteria m.in. są to osoby w wieku 
aktywności zawodowej oraz pozostające bez zatrudnienia. 

Osoby zainteresowane realizacją i szczegółami projektu 
mogą uzyskać informacje u pracowników socjalnych  tut. Ośrodka 
pod nr telefonu  (018) 33 33 025.

Halina Potoniec
Kierownik GOPS w Laskowej

Czas na aktywność w Gminie LaskowaOpieka lekarska warunkiem otrzymania becikowego 

Konkurs na logo Gminy rozstrzygnięty Konkurs na logo Gminy rozstrzygnięty 

Wincenty Bukowiec mieszkaniec Krosnej, 
zajął I miejsce w VII Międzynarodowym 
Biegu Skawińskim - „Zachowaj trzeźwy 

umysł.”

Zdzisław Pajor
Dyrektor GOKSiT w Laskowej

Gratulujemy!

zwycięski
projekt
na logo
gminy

pozostałe
nadesłane
projekty
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